

信用保証実績（令和 4年11月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,769	20,782	106.7%	13,361	158,762	100.7%
保証債務残高	—	—	—	122,197	1,540,835	94.2%
代位弁済	76	564	185.9%	758	7,601	214.9%
回収	—	107	43.1%	—	1,256	71.8%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	1	30	18.4%	28	913	64.1%	649	13,655	0.9%	89.8%	0	0	%	12	362	#DIV/0
地方銀行	200	3,085	83.6%	1,542	25,974	87.8%	19,642	334,675	21.7%	93.1%	8	107	118.4%	101	1,305	269.4%
第二地銀	384	6,260	99.1%	3,058	45,751	90.1%	35,314	519,503	33.7%	92.6%	24	179	203.1%	192	2,221	258.6%
信用金庫	1,060	10,270	125.8%	7,633	76,624	117.8%	57,168	583,885	37.9%	96.2%	39	261	279.5%	354	3,092	177.6%
信用組合	123	1,122	101.1%	1,085	9,322	87.8%	9,206	86,786	5.6%	95.6%	5	16	61.3%	96	614	148.9%
その他	1	16	56.3%	15	177	83.2%	218	2,332	0.2%	90.0%	0	0	%	3	7	16.6%
合計	1,769	20,782	106.7%	13,361	158,762	100.7%	122,197	1,540,835	100.0%	94.2%	76	564	185.9%	758	7,601	214.9%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	156	2,086	127.2%	1,111	15,381	101.9%	10,181	150,982	9.8%	93.1%	9	130	346.7%	98	1,035	179.8%
建設業	448	5,325	95.5%	3,861	44,866	104.6%	31,293	385,006	25.0%	92.8%	13	69	69.6%	149	1,276	222.8%
卸売業	193	3,032	124.6%	1,350	20,671	100.0%	11,916	185,246	12.0%	92.8%	16	166	480.7%	81	1,055	206.4%
小売業	287	2,839	105.0%	1,983	19,913	108.9%	15,657	179,635	11.7%	95.0%	4	21	123.7%	110	866	254.6%
飲食業	98	663	140.7%	664	4,383	62.0%	10,024	91,250	5.9%	95.8%	18	63	243.7%	90	571	160.8%
運輸倉庫業	94	1,321	91.1%	694	10,874	107.3%	5,985	93,421	6.1%	95.3%	3	11	51.6%	80	1,236	545.1%
サービス業	336	3,478	104.5%	2,603	26,783	92.8%	26,772	308,978	20.1%	94.8%	11	79	114.9%	124	1,412	154.7%
不動産業	97	1,370	96.9%	714	11,520	113.0%	7,054	105,613	6.9%	98.6%	0	0	%	7	38	377.6%
その他	60	668	144.0%	381	4,369	98.7%	3,315	40,705	2.6%	94.3%	2	25	%	19	114	330.2%
合計	1,769	20,782	106.7%	13,361	158,762	100.7%	122,197	1,540,835	100.0%	94.2%	76	564	185.9%	758	7,601	214.9%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	641	8,887	100.4%	4,988	67,377	94.6%	53,923	753,503	48.9%	93.9%	36	290	172.3%	378	4,337	365.9%
渡島総合振興局	155	1,793	105.1%	1,161	14,013	95.9%	8,922	106,584	6.9%	95.0%	7	94	1,253.0%	91	921	288.0%
松山振興局	11	93	206.7%	55	686	100.8%	485	4,896	0.3%	94.1%	0	0	%	5	10	#DIV/0
後志総合振興局	89	1,073	117.4%	603	7,682	98.9%	5,109	64,706	4.2%	96.5%	0	0	%	19	172	143.4%
空知総合振興局	87	980	99.3%	675	7,062	106.3%	5,552	60,550	3.9%	95.0%	4	15	64.8%	22	236	104.1%
上川総合振興局	188	1,592	90.6%	1,411	14,064	113.6%	11,887	130,337	8.5%	95.0%	5	46	%	78	573	130.7%
留萌振興局	13	150	62.6%	100	1,330	131.4%	965	10,736	0.7%	91.3%	0	0	%	4	38	#DIV/0
宗谷総合振興局	36	381	136.3%	234	2,232	83.2%	1,391	17,083	1.1%	89.9%	0	0	%	6	17	263.7%
オホーツク総合振興局	120	1,378	116.3%	837	9,144	112.7%	6,205	70,577	4.6%	94.4%	13	83	465.4%	38	300	113.0%
胆振総合振興局	91	1,196	139.4%	842	10,844	120.8%	7,731	98,554	6.4%	95.5%	3	13	%	29	207	467.7%
日高振興局	23	353	340.0%	125	1,483	128.0%	1,197	14,325	0.9%	93.5%	0	0	%	2	20	25.7%
十勝総合振興局	133	1,136	100.9%	1,012	9,045	90.3%	10,340	105,084	6.8%	92.3%	4	7	38.5%	37	325	145.7%
釧路総合振興局	156	1,474	134.4%	1,046	9,952	118.3%	6,344	72,513	4.7%	95.5%	4	16	180.1%	44	315	110.0%
根室振興局	21	176	60.2%	242	2,918	98.7%	1,885	24,666	1.6%	90.4%	0	0	%	0	0	%
道外	5	119	331.5%	30	932	94.7%	261	6,720	0.4%	100.2%	0	0	%	5	129	#DIV/0
合計	1,769	20,782	106.7%	13,361	158,762	100.7%	122,197	1,540,835	100.0%	94.2%	76	564	185.9%	758	7,601	214.9%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	637	8,877	99.5%	4,990	67,921	94.7%	54,035	758,930	49.3%	93.9%	36	290	172.3%	384	4,545	417.5%
函館支店	166	1,886	107.5%	1,222	14,812	95.9%	9,419	111,650	7.2%	95.0%	7	94	1,253.0%	97	944	295.3%
帯広支店	134	1,146	101.8%	1,018	9,121	89.2%	10,365	105,299	6.8%	92.1%	4	7	38.5%	37	325	145.7%
北見支店	120	1,378	113.9%	836	9,143	112.6%	6,204	70,401	4.6%	94.3%	13	83	465.4%	36	209	78.6%
小樽支店	92	1,093	119.6%	606	7,690	99.8%	5,116	64,364	4.2%	96.4%	0	0	%	19	172	140.5%
旭川支店	237	2,122	93.4%	1,744	17,615	109.6%	14,255	158,230	10.3%	94.2%	5	46	%	88	628	141.1%
釧路支店	178	1,670	120.3%	1,291	12,942	112.6%	8,254	97,994	6.4%	94.2%	4	16	43.4%	44	315	50.0%
室蘭支店	47	669	222.1%	367	4,634	97.0%	3,677	47,659	3.1%	94.2%	0	0	%	5	30	257.7%
滝川支店	88	999	101.3%	682	7,090	106.0%	5,597	61,186	4.0%	95.6%	4	15	64.8%	22	236	73.5%
苫小牧支店	70	942	156.8%	605	7,794	144.9%	5,275	65,121	4.2%	95.9%	3	13	%	26	197	177.8%
合計	1,769	20,782	106.7%	13,361	158,762	100.7%	122,197	1,540,835	100.0%	94.2%	76	564	185.9%	758	7,601	214.9%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,424	17,898	106.8%	10,860	137,141	97.8%
設備資金	268	2,042	96.9%	1,872	15,788	123.9%
運転設備併用	77	842	139.4%	629	5,833	124.4%
合計	1,769	20,782	106.7%	13,361	158,762	100.7%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	266	2,929	106.1%	1,760	19,686	112.5%
6ヵ月超1年以内	452	5,711	95.5%	3,363	48,174	105.4%
1年超3年以内	90	512	137.0%	617	2,828	69.2%
3年超5年以内	405	3,689	101.6%	3,246	29,158	125.0%
5年超7年以内	346	4,223	162.1%	2,649	30,031	153.6%
7年超	210	3,717	90.1%	1,726	28,885	60.9%
合計	1,769	20,782	106.7%	13,361	158,762	100.7%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	758	2,562	106.6%	5,709	18,934	104.6%
5百万超10百万以下	455	4,010	103.9%	3,387	29,885	104.2%
10百万超30百万以下	468	9,644	114.5%	3,496	71,111	99.6%
30百万超50百万以下	65	2,791	83.0%	576	24,348	95.5%
50百万超80百万以下	22	1,575	139.1%	171	11,748	99.4%
80百万円超	1	200	67.6%	22	2,736	126.8%
合計	1,769	20,782	106.7%	13,361	158,762	100.7%